186. Iosepho fratri et archiepiscopo.

Dignus fui nunc etiam cognoscere valetudinem tuam et sacrificium; ueque id solum ex venerandis litteris tuis, verum etiam via praeclarī Dionysii voce, qui meam miseram auimam pavit singulararans, quae oculis istis observavit, hospitium videlicet, vicium, silentium, montem, aquam. Immo vero his omissis quod notabilius est dicam, Deum scilicet qui servus, quem colis, et cuius causa tibi est solitudo, et aerumna, dum non corde sed vultu mei miscelli viduatus es, ecce enim illa quae tibi subest magna Dei ecclesia. Tristia sunt haec, quae neget? cum amanter ab ambobus diligaris, et quasi fueris gladio ab eis praecisus. Simul tamen habes, o desideratissime et sanctissime, magnam ex Deo spem. De te sane gloriatur nobiscum magnopere ecclesia, qui talia ve-

ritatis causa et antea passus fueris, et nunc pro Christo patiaris. Atque ita consummet tuum divina gratia egregium certamen, rependens iustitiae coronam, in die iustae Domini retributionis. At tu times potius, o pater, interiores invisibilesque hostes, quam visibiles; idque non immerito: sed prudens es, bellandi peritus, et cautus. Hos ego quoque infelix metuo ac perhorresco, quia simul ac spiro, in telum igneum: neque dormiens illusionibus careo, nedum vigilans. Sed unicus est auxiliator, timor Dei: ubi enim hic vigilat, ibi dormiunt passiones. Oro igitur sanctitatem tuam, ut me perpetuis adiuves precibus, ut inimici laqueo superior sim et indemnis. Nam me indignum tui semper esse memorem, quid opus est dicere? nisi quod praec etiam salute mea, tuam a Domino reposito corde contrito gloriam et in omnibus incolunitatem. Sacrum tuum apicem reverenter salutant qui mecum sunt fratres. Plurimum dico salutem fratribus, praecipue quoque egregio Athanasio, qui et verbis et opere tecum pati in Domino alacriter voluit.

187. Floro filio.

Breve tuum epistolium, carissime fili, maximi mihi muneris instar fuit. Satis mihi est, quod te vivere significes atque valere, sanctissimo episcopo et patri ministrantem. Adhuc igitur valeas, fili carissime, et corpore et spiritu, ut haec audiens misellus ego exhillarer. Ora ut absque ulla noxa salvus sim; ora, inquam, ceu dilectus filius, ceu virtutum flos, ceu qui ab initio sanctitatem amplexus es. Salvus esto.

188. Ignatio Mileti episcopo.

Quia non satis cognoveram locum exilii paternae sanctitatis tuae, ideo scribendi haectenus facultas mihi defuit, quamvis id magnopere spiritus anxius optaret. Nunc vero cum isthinc advenerit frater noster Dionysius, mihiq; renuntiaverit se san-